
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 29/11/2010 . 
MOTTARONE VETTA - REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ.    

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   58  del 29/11/2010 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
MOTTARONE VETTA - REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ.   
 
 L’anno  duemiladieci  addì  ventinove  del mese di  novembre  alle ore 17  e minuti 40  nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 29/11/2010 . 
MOTTARONE VETTA - REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ.    

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che il Comune di Stresa ha richiesto (Prot.17642 del 27.10.2010 e Ns. Prot.3366 del 
19.11.2010), come negli anni passati, di convenzionarsi per la stagione invernale 2010-2011 per 
effettuare servizi di viabilità con la propria Polizia Municipale presso la località sciistica del 
Mottarone; 
 
visto che il Servizio Associato di Polizia Locale dell’Alto Vergante, in Convenzione con questo 
Comune, ha comunicato verbalmente la propria indisponibilità ad aderire alla sopra citata 
Convenzione come per l’anno precedente; 
 
ritenuto ad ogni buon fine di concedere l’autorizzazione al personale di P.M. del Comune di Stresa 
ad operare sul territorio del Comune di Gignese in località Mottarone, come da corrispondenza del 
25.11.2010 (Ns. Prot.3424); 
 
attesa la competenza della Giunta Municipale in quanto trattasi di mero atto gestionale; 
 
acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
all’unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di autorizzare il personale di Polizia Municipale del Comune di Stresa ad operare per i servizi di 
viabilità, e conseguentemente irrogare eventuali sanzioni per violazione al Codice della Strada, sul 
territorio del Comune di Gignese in località Mottarone nella stagione invernale 2010-2011 ovvero 
fino al 30 aprile 2011; 
 
2) di autorizzare sin d’ora l’estensione della qualifica di P.S. al personale di Polizia Municipale di 
Stresa che presterà servizio nel territorio del Comune di Gignese località Mottarone; 
 
3) di demandare all’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Stresa, l’organizzazione ed il 
coordinamento del servizio e l’adozione dei relativi provvedimenti; 
 
4) di dichiarare il presente atto, successivamente e con separata votazione con esito come sopra, 
immediatamente eseguibile; 
 
5) di trasmettere copia della presente al Prefetto di Verbania ai sensi dell’art.4 della Legge 7 marzo 
1986 n.65. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   58  del 29/11/2010 . 
MOTTARONE VETTA - REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ.    

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 MOTTA LUIGI 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


